
 1 

                                                                      
                                                                                               

                
     ASL n° 7 Carbonia 

                                                                                                      

                                                                                            Deliberazione n°      256/C 

 

adottata dal Commissario in data        11/12/2009 
 

OGGETTO:  Ridefinizione dei tetti di spesa di specialistica ambulatoriale accreditata anno 2009 in 
esecuzione della deliberazione della G.R. n. 48/20 del 27.10.2009. 

   
 
Su proposta del Responsabile  del Servizio affari generali il quale  
 
 
PREMESS0  che la Giunta della Regione Sardegna con deliberazione n. 71/19 del 16.12.2008 ha 

assegnato alle Aziende Sanitarie Locali i tetti di spesa ed erogato i relativi 
finanziamenti, per l’acquisizione nell’anno 2009 di prestazioni dagli erogatori privati. 

 
CHE  relativamente alle prestazioni di assistenza specialistica ambulatoriale il 

finanziamento erogato dalla Regione Sardegna per la ASL 7 di Carbonia, per l’anno 
2009 è stato determinato in €  3.197.310,00. 

 
ATTESO  che in conformità agli schemi contrattuali approvati con deliberazione della Giunta 

Regionale n.69/21 del 10.12.2008 questa azienda ha provveduto a stipulare i 
contratti con le strutture accreditate, operanti nel territorio di seguito indicate: 

 
Studio Radiologico AS.AT    rep. 212 del 30.12.2008 
Centro Medico del Dott. Angelo Labate e Figli s.a.s.  rep. 223 del 30.12.2008 
L.A.C. Laboratorio Analisi Calabrò   rep. 216 del 30.12.2008 
Lab Sud Carbonia     rep. 224 del 30.12.2008 
Studio Fisiochinesiterapico Suscitano   rep. 221 del 30.12.2008 
Studio di Rad. Medica e Terapia Fisica Dott. Puddu  rep. 214 del 30.12.2008 
Studio Radiologico San Paolo     rep. 213 del 30.12.2008 
Studio Professionale di fisioterapia  Forma Mentis rep.   19 del 11/02/2009 
Laboratorio Analisi Biologiche  Lab sud s.a.s.  rep. 217 del 30.12.2008 
Studio Radiologico R.E.M. Dott. Carlo Saba e & s.a.s. rep. 215 del 30.12.2008 
Studio Medico Cardiologico Dott. Pietro Sassu  rep. 218 del 30.12.2008 
Studio Fisiokinesiterapico Iglesiente srl    rep. 222 del 30.12.2008 

 
VISTA  la deliberazione n. 48/20 del 27.10.2009 con la quale la Giunta Regionale dispone la 

integrale sostituzione della deliberazione n. 71/19 del 6 dicembre 2008 
rideterminando il tetto di spesa, per le prestazioni di specialistica ambulatoriale 
accreditata  per la ASL 7, relative all’anno 2009, in € 3.897.450,00 

 
PRESO ATTO  che in esecuzione della predetta deliberazione si deve pertanto provvedere alla 

revisione dei contratti sottoscritti con le strutture accreditate, applicando i nuovi 
parametri di regressione tariffaria conformi ai seguenti criteri: 

 per aumenti sino al 6,5% del tetto:riduzione tariffaria del 10% sull’esubero 
 per aumenti oltre il 6,5%: riduzione tariffaria del 90% 
 
ATTESO  che con nota prot. 24281 del 16/11/2009 i Direttori dei Distretti sanitari sono stati 

invitati a presentare le proposte di modifica dei contratti  determinando i relativi tetti 
di spesa per singola struttura convenzionata. 

 
VISTO  il prospetto di calcolo elaborato dal Responsabile del Distretto di Iglesias,  che 

costituisce parte integrante del presente atto. 
 

IL COMMISSARIO 

 



 2 

 
 

 

Preso atto dell’istruttoria del Responsabile del Servizio affari generali. 

 
SENTITI  i pareri favorevoli del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario; 

   
   

D E L I B E R A 

Per i motivi in premessa 

 
Di procedere, in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.48/20 del 27.10.2009 alla revisione 
dei contratti relativi all’acquisizione per l’anno 2009 di prestazioni di specialistica ambulatoriale, stipulati con 
le strutture meglio indicate nella premessa. 
 
Di provvedere alla revisione dei singoli tetti di spesa come dettagliatamente esposto nell’allegato prospetto 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, per la somma complessiva di € 
3.865.754,98. 
 
Di notificare alle strutture convenzionati i termini economici della revisione per la formale accettazione della 
proposta. 
 
Di movimentare la spesa complessiva di €  3.865.754,98. sul codice economico 0502020601 del piano dei 
conti aziendale- 
 
 

Il  Commissario 
Dott. Maurizio Calamida 

 
__________________________ 

   
   
   
Il Direttore Amministrativo            Il Direttore Sanitario  
   Dott. Giuseppe Serra                   Dott. Antonio Macciò  
 
_____________________          _____________________ 
 

 

 
Resp. Serv.Proponente 

_____________________ 
   

   
 

   
   
   
   
   
   
   



 3 

 
Il Responsabile del Servizio Affari Generali 

 
attesta che la deliberazione 

 
n._______del____________ 

 
è stata pubblicata 

 
nell’albo pretorio dell’Azienda USL n.7 

 
a partire dal __________al__________ 

 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 
è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
 

Servizio Affari Generali 
 
 
 

__________________________ 
 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

DESTINATARI: 

 
____________________ 

____________________ 

____________________ 

   
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


